Gerfen's Codex VI, 383.

VII. Kaiser Otto II. bestätigt dem Erzstift Magdeburg dessen Rechte und Bestzungen und unter diesen Mose, Zübbrieg und Zieltz, am 4. Juni 973.

In nomine sancte et individue trinitatis Otto divina fauente clementia imperator avgustus. Quoniam loca deo sanctisque eius dicata a nostris antecessoribus regibus scilicet uel imperatoribus et possessionibus ampliata et priuilegiis uel decretis munita esse noscuntur, idcirco nos pia domne et carissime genitricis nostre adalheidis ammonitione, ob memoriam et remedium anime piissimi genitoris nostri ottonis priuilegia seu decreta sancte magdaburgensis ecclesie, quam ipse a fundamento construxit, nostra etiam auctoritate roborare et confirmare decreuimus, statuentes inprimis, ne quis comes aut iudex uel uicarius publicus in magdaburgensi ciuitate uel territorio eius aliquam potestatem habeat aut bannum, nisi aduocatus, quem archiepiscopus illius ecclesie secundum suum libitum sibi elegerit, et negotiatores uel iudei ibi habitantes omnesque familie lidorum uel colonorum uel seruorum, uel flauorum illuc pertinentes a nullo alio nisi eodem aduocato secundum leges constringantur uel iudiciales sententias paciantur. Preter hec eandem Magdaburgensem ciuitatem cum theloneo et mercato seu moneta et municipium eius, quod nos burguuardum uocamus, curtem quoque cum omnibus appendiciis territoriis scilicet uel edificiis ex occidentali parte albie fluminis illuc pertinentibus, sicut beate memorie piissimus genitor noster ex suo proprio in ius et proprietatem sancti martyris cristu mauricii pro remedio anime sue liberaliter obtulit, nostra quoque nos munificencia uel auctoritate eidem ecclesie roboramus et confirmamus in locis subnotatis hoc est: fridamaresleba, pretalitze, buchuuui, frofa, rothardestorp, bartaradestorp, liemmanesdorp, thietherisdorp, otteresleba, offeruiddinga, suldorp, immenweddinga, ischedestorp, dudulon, item dudulon, uuodenefuueg,

inendefleba, uuidrichedorp, uuinidifionburg, piznizi, lieuoldefdorp, trumpfice et quatuor manfos in ualdorp. Castrum quoque unefburg, burnon, bifcopefdorp, uulmarefleba, rodenuordi, uuinkildorp, addefondorp, makkenftedi, carlingon, aldenueddingen cum pertinentiis fuis, brunigftedi, dunonftedi, attinge uel quicquid fue proprietatis ad hec loca in pago northuringa pertinere uidentur. Ex aquilonali etiam parte ore fluminis in locis ita nominatis mofan, pelinizi, duodizi, uuooboro, uelbuzi, zelici cum pertinentiis fuis, medubeki, rinchurft, boeftadon cum appendiciis fuis et in pago hardago fcaun, rorefhem cum pertinentiis fuis, uaterfleba, bardorp, druttenftedi, fehtlon cum appendiciis fuis, mercatum quoque in gedlida et monetam cum theloneo. Bannum quoque ficut piiffimus genitor nofter, ita nos quoque eidem fancte magdeburgenfi ecclefie offerimus et concedimus uel quicquid ex occidentali parte uiferue fluminis fancto mauricio liberaliter obtulerat hoc eft rofbeki, uflon cum pertinentiis fuis, brilon, tiuni cum appendiciis fuis et in arpefeld XXX^a manfos, hec et omnia a beate memorie genitore noftro prefcripte ecclefie collata hoc prefenti noftre auctoritatis precepto roboramus et confirmamus. Et ut hec munificentie noftre traditio feu confirmatio fixa permaneat cartam hanc confcribi et anuli noftri signari iuffimus imprefione, quam et manu propria fubtus firmauimus.

Willifus cancellarius ad uicem Rotberti archicancellarii fubfcripfi.

Signum domini Ottonis inuictiffimi imperatoris augufti. Data II. non. Jun. Anno domini inc. DCCCCLXXIII. Indictione XIII. anno imperii fereniffimi imperatoris domini ottonis VII.

Actum Magdeburg in dei nomine feliciter amen.

Aus dem Liber priuilegiorum S. Mauricii in Magd. fol. 37. 38. Nach dem Original abgedruckt in Höfer, Erhardt und von Medem Zeitschrift für Archivkunde II, 348.

Anm. Mofe, Säbbrig und Ziefiz wurden der Kirche zu Magdeburg schon 937 verlichen, vgl. B. VIII, 90. und lagen nördlich der Ohre, mithin in dem urprünglichen Bereiche der nachmaligen Altmark. Mebebecki hält Wohlbrüd für Einbeck, das noch 1363 vorkommt (Dreihaupt Befchr. des Saal-Graues I, 78) und nahe bei Rogätz lag.

VIII. Erzbifchof Gero dotirt das Collegiatftift St. Marien zu Magdeburg mit verfchiedenen Befitzungen, worunter auch fünf Hüfen zu Mofe, am 15. Dezember 1015.

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis. Gero Solo nomine Archiepifcopus licet indignus omnibus Catholice ecclefie fidelibus. Nouerit vniuerfitas fidelium tam prefentium, quam futurorum, qualiter nos ad augmentum diuini cultus, pro Salute anime noftre et predecefforum noftrorum Archiepifcoporum, Ecclefiam in honorem Beate Marie a fundamento ereximus, et in ea congregationem Clericorum collocauimus, quos etiam in noftre congregationis Fratritatem Sanctorum Mauriti et Innocentii Martyrum fufceptos noftre diligentia ftabiliuit firmiter. Hec funt autem que ad fufentationem eorum et post ipfos futurorum perpetuo poffidenda contulimus: In villa Rotenvörda XXII manfos, In villa Winkeltoft VII manfos, In Biere IX manfos, Biere totum X fcilicet manfos, In villa Mülingenslaw Hobas VII, In villa Welskleben VII manfos cum

possessoribus eorum, Villam Walize totam X scilicet mansos cum incolis eorum, Ciuitatem Frose cum omnibus, que ad eam pertinent, quesitis et inquirendis, areis, edificiis, pratis, pascuis, aquis falsis et infalsis et quicquid in ea vtilitatis esse poterit, in mercatu, theloneo et moneta; et capellam eiusdem ciuitatis, in honorem S. Laurentii dedicatam cum dote sua VII scilicet mansis et decima eorum et prato, quod adiacet Albi, quod Frosche Wische dicitur; Villam quoque Claxeldestorp cum decima et mancipiis vtriusque sexus in ea commorantibus, Mansum vnum in villa Evendorp cum tota decima eiusdem ville, In villa Rottersdorp V mansos et ecclesiam eiusdem ville cum dote sua, In villa Mofe V mansos XV solidos soluentes, in Villa Salbeck X mansos cum Sylua, que intercluditur antiqua et noua Albi, certis terminis disposita, a viro nobili Harterado centum talentis comparata, legitimis eius heredibus consentientibus, in presentia Domini Henrici regis secundi, consistente eo Walehusen, anno regni eius duodecimo. Item villam Volckmerstorp a quadam nobili matrona Emmeke vocata precio centum LXX Marcarum comparatam, vt quicquid ex ea vtilitatis prouenire poterit, tam in areis, quam in edificiis, terris, cultis et incultis, Syluis, pratis, pascuis, riuis, riuorumque discursibus, mancipiis, totum in vsus Fratrum nouelle plantationis cedat. Addimus etiam huic donationi quasdam res proprietatis nostre in villa Oldenheim et Oldendorp LXIV mansos et XV mansos in villa Rottmerslebe, IV quoque mansos in Carlsbach et in Carltat sitos dedimus cenobitis in Heroldsfeld, pro decima eiusdem ville Barlinge diete, in Parochia Halverstadiensi site, vt de ipsa decima ea, que vetustas in signorum instrumentis consumserit, reparentur. Predictæ vero Canonie Familiam hoc donauimus libertatis priuilegio, vt nullius aut alterius seruitii incommoda exactione grauentur. Canonici autem defuncto Preposito vel Decano non cogantur alios accipere, nisi quos probatis et vita et moribus elegerint: quod si in eligendo partium vota se diuiserint, aliis alium clamantibus, Sanior pars, Fauente gratia Episcopi, quem elegerit, obtineat. Idem vero qui et Prefectus est vrbs Magdeburg., aduocatus eorum sit, nullumque pro se subadvocatum nisi rogatu Canonicorum, substituatur. Huius rei testes sunt Confratres nostri et Episcopi Meinerus, Hildeuardus, Ericus, Wigo et Zarazo, Fratres de S. Mauritio Hermannus, Decanus, Helmericus, presbyter, Hildebrandus, Presbyter, Theodericus, Presbyter, Ericus, Presbyter, Zetto, Presbyter, Gero, Presbyter, Sivart, Diaconus, Fridericus, Diaconus, Meynsor, Diaconus, Ericus, Sub-Diaconus. His igitur definitis et certis testibus assignatis, autoritate Spiritus Sancti, in virtute Domini nostri Jesu Christi, excommunicamus et eterno anathemate a societate supernorum ciuium sequestramus, Siquis hanc nostram sanctionem presumpserit violare, et temeritatis ausu in aliquo tentauerit annullare. Datum Idus Decembris, Anno Dominice incarnationis M. XV. Indictione XIV, Presidente vniuersali Romane ecclesie Benedicto Papa octauo, anno a gloriosissimi Henrici regis secundi regno XV. Imperii tertio. Anno quoque Pontificatus Geronis Archiepiscopi tertio. Actum Magdeburgi Feliciter, Amen!

Aus alter Copie. Abweichende Abdrücke in Ludewig Reliq. II, 460 und Leuckfeld's Nachrichten von dem Lieb-Frauen-Stifte in Magdeburg S. 4.

IX. Des Abtes Saracho Verzeichniß der Besizungen des Klosters Corvey,
von den Jahren 1053—1071.

Ego Saracho indignus pro nunc abbas monasterii sanctorum martyrum Stephani atque Viti Corbeia vulgariter nuncupati hoc registrum honorum et prouentuum ecclesie nostre de uetusto chartulario in formam subsequenter ea, qua potui, industria transcripsi ac redegi et iussi conseruari, ut sciant tam successores mei quam posterius, quale commodum temporalis subsidii in nostra ecclesia sub canonica et regulari disciplina domino nostro Jesu Christo indefesse seruientes et perseveranter famulantes possideant ad laudem et honorem omnipotentis dei gloriosissimeque genetricis semperque virginis marie nec non sanctorum martyrum Stephani Viti atque Iustini. — — —

In Methisdorphe in pago Belxa continentur falice terre LXXXX iugera et preterea persoluit quotannis helmuuart IIII modios siliginis, XX modios auene et I ouem, heredag II modios siliginis, XX modios auene et I ouem, renold XIII modios siliginis, XII modios auene et I ouem, geruuart XIII modios siliginis, XX modios auene et I ouem, buni VII modios siliginis, XII modios auene et I ouem, luizo VIII modios siliginis, XX modios auene et I ouem, herimar VIII modios siliginis, XXVI modios auene et I ouem, eddi VII modios siliginis, XX modios auene et I ouem.

In Gardeleue in pago Belxa dietuuart, ziozo, figer et albert habent CXX iugera et quilibet quotannis persoluit VIII modios siliginis, XXIII modios auene et II oues.

In Borgstallum in pago Agrotungun uoigo habet XXX iugera et persoluit quouis anno X modios siliginis, X modios auene et XX eminas mellis.

In Marfberg in pago Marstem emigo, meginzo, meinic, oigo, riker et abbo CCXXXX iugera habent et quilibet singulis annis persoluit XVIII modios siliginis, XVIII modios auene et II oues.

In Cobbelici in pago Mofidi dago et deddi habent XXXX iugera et quilibet quotannis persoluit VIII modios siliginis et XVIII modios auene.

In Bithni in pago Mofidi ualthern et gerdag habent XXX iugera et quilibet quotannis persoluit VIII modios siliginis, X modios auene et I ouem.

In Suartelese in eodem pago Mofidi baissi, dedo et luizo habent LX iugera et quilibet persoluit quotannis VI modios siliginis, XII modios auene et II oues.

Aus Falke's Tradit. Corbeiensis Anhang S. 1. 41. u. 42.

Ann. Der Abt Saracho stand, nach Falke's Bemerkung, der Abtei Corvey zwischen 1053 und 1071 vor. In diesen Zeitraum ist daher die Abfassung des von ihm angefertigten Verzeichnisses zu setzen, das sämtliche damalige Besizungen des Klosters Corvey umfaßt. Die oben daraus hervorgehobenen zum Theil in der damaligen Altmark gelegenen Besizungen des Stiftes machen die Nummern 724 bis 730 incl. des Verzeichnisses aus.